4. *Cosmetica contra Phlyctaenas* (Wimmerl)

Propriae sunt individuis, quae laborant congestionibus versus caput, quae alvi depositionem habent segnem, et cutim teneram. Infestant aetatem juvenilem, et virilem utriusque sexus, comparent imprimis in fronte, facie, nunquam in parte inferiori truncii. Statu phlogistico praesente commendamus methodum antiphlogisticam, diaetam blandam, tenuem, aquam puram, simplicem, serum lactis, dissuademus cibos acres, aromaticos, ac potus spirituosos. Ubi nulla causa specifica detegitur, contra morbum topicum cutis, topica etiam remedia adhibemus, et hic frequentissime bono effectu datur solutio boracis, quae qua talis continetur in jam commemorata aqua cosmetica Hufelandii.

5. His iungi possunt verrucae (Warzen) maiori saepe numero in manu occurrentes, quae optime tolluntur oleo tartari (Weinsteinöhl) quo eae frequenter per dien illinuntur, vel inunguntur tintura frondium sabinae penicilli ope, si huic solutioni rebelles essent, tunc alternatim fiat usus externus Butyri Antimonii.

6. *Cosmetica contra Comedones* (Mitesser)

Sunt puncta exigua nigricantia, elevata in folliculis cutaneis sebo crassiore instructis residentia, ex his expressa referunt fila vermicibus similia. Hic praecipua cura munditiae est habenda, frequens lotio cum aqua saponaria. Dum occupant faciem, suntque minori numero, acu tenui excipiuntur. Si peripheria comedonum est inflammata, cutis linimento Opodeldoc lenissime teritur, quotidie aqua de cologne lavatur, serius dum cutis iam magis est glabra aqua frigida. Si tanta sit eorum copia, ut exprimi non possint, cutis vesperi inungitur miscela constante ex anatica quan-

titate mellis, saponis, et farinae, ac altero die fit lotio aqua furfurum.

7. *Cosmetica contra Perniones (Frostbeilen).*

Est erythema ab influxu frigoris provocatum; sedem habet in digitis manuum, ac pedum, subinde in naso, ac auriculis, aestate parum molestat, sed quamprimum hyems imminet, partes pernione affectae intensius rubent, subinde tument, et splendent, non raro sensum molestum pruritus et ardoris excitant, et morbo increscente exulcerantur. — Praecaveri possunt, si homo jam a tenera aetate frigori preferendo assuefit. Quamprimum phoenomena pernionis in aliqua parte corporis se manifestant, pars illa nivibus, aut aqua glaciali fricanda est, illuc usque, donec sensibilitas, et calor normalis revertantur, in defectu nivium, adhibemus solutionem salis ammoniaci, si inflammatio cutis est intensior, emollientia, oleum lini, olivarum, amygdalarum dulcium, sebum, sperma ceti, decoctum furfurum, raparum albarum etc sunt indicata, phlogosi non remittente applicantur hirudines, his non sufficientibus prodest saepe unguentum efformatum ex anatica quantitate Terebinthinae, et Camphorae, vel usus externus olei Petrae in connubio cum Camphora anatica quantitate. A sequenti miscela jam ipse effectum salutarem in pernione pedum inveterata conspexi.

Rp. Unguenti Lithargyri

Olei Lauri excoceti aa drach. sex

Ammoniae purae liquidae

Tincturae opii compositae aa drach. semis

M. exactissime fiat unguentum. S. Usui.

8. *Cosm. contra Rugas (Runzeln)*

Rugae in sequelam maciei, et senectutis ortae tolli nequeunt, sed si originem trahunt ex neglecta cultura cutis in facie personarum iuniorum, plura laudantur Cosmetica, inter quae puaecipua sunt:

1. Rp. Tincturae Bals. Peruviani nigr. drach. sex

Lixiv, Kali Carbon. unc. semis

Aquae rubi Idei unc. sex

Vini gallici flavi vetusti unc. quatuor M. D. S.

2. Schreger commendat seq. miscelam: Remote ab igne in lebete stanneo funduntur duae unciae cerae albae, cum

qua bene terendo uniuntur succi recentis Scillae, Liliorum, mellis depurati aa unc duae, cui adduntur olei de Bergamo gutt viginti. Unguento obtento pars rugis adfecta tenuiter illinitur.

3. Trommsdorf suadet, ut pulvis Myrrhae spergatur super instrumento ferreo lato candefacto, fumus exiens dimittatur in faciem, per aliquot minuta secunda capite linteo obvelato, ne fumus dissipetur.

4. Unciae quatuor hordei coquuntur cum libris duabus aquae pluv. v. fluviat. in olla nova obiecta usque ad crepitationem seminum, decoctum refrigeratum premitur trans linteum, atque pro omni libra fluidi obtenti adduntur viginti grana Balsami Peruviani, miscelaque haec in lagena obturata conquassatur eousque donec se ex integro unierit. Omni vesperi, et mane facies rugosa hocce decocto lavatur.

II. Cosm. contra deformitatem unguium.

Formositati manus multum saepe detrahitur per deformitatem unguium, nonnulli eorum sunt maculis flavis, alii rubris, aut bruneis, vel nigris, aut albis notati, vel adest deformitas quoad volumen eorum, per Cosmetica adhibenda vitia haec saepe tolluntur. — Ad obtainendum amoenum unguium colorem ii sapone sufficienter loti, unguento ex anatica quantitate cinnabaris, Smiritidis pulverisatae, et sufficienti quantitate olei amygdalarum confecto teruntur, quoisque albi, ac transparentes conspiiciuntur, ac sapone amygdalino mundantur. — Maculis unguium praesentibus, tunc hi miscela constante ex anaticis partibus picis, et terebinthinae liquidae, cui additur exigua quantitas florum sulphures ante decubitum obducuntur, et altero mane iterum mundantur. Maculis fugatis, ungues unguento superius commemorato deteruntur. — Volumen unguis auctum, quod vitium ex abscessu inter unguem, et phalangem tertiam efformato originem dicit, suffertur si inveteratum nondum sit, unguem talem cera longiori tempore obducendo.

III. Cosmetica capillornm.

Capilli multiplici respectu constituunt obiectum Cosmetices. Ars hic multum praestat in emendandis vitiis congenitis, limitibus semper circumscriptis. In cultura capillo-

rum principalis conditio est mundities, quo spectat pectinatio, et frequens eorum abscissio. Mundities, quam maxime colitur, si capilli quotidie mane, prius dentibus pettinis minus, dein magis approximatis pectuntur, dein seta molliori hunc finem parata tranctantur. Capillitium immundum, et crines multum pingues insperguntur potassa pulverisata, aut albumine ovi inunguntur, aquaque pluviali, vel fluviali lavantur. His omnibus observatis accidit saepe, ut capilli debito modo non crescant, imo excidant, vel per morbum gravem praegressum, vel sine illo, quod semper ostendit statum abnormem vitae vegetativae. Frequenter color illorum praeprimis ruber peculiarem impressionem ingratam exerit. Quo in casu salutem quaerimus in cosmeticis, quae etiam contra canitiem aetate adductam successu saepe felici adhibentur. — In delectu remediorum incrementum capillorum praesentibus adhuc eorum radicibus promoventium, in causam status morbosi semper indagari, individualitatisque summus respectus haberi debet; Remedia spirituosa, et olea aetherea ab agyrtis tantis encomiis laudata maxime saepe nociva, vitentur.

Ad incrementum crinum promovendum plures adhibentur miscelae, quarum praecipuae sunt:

1. Medullae ossium recentis leni igne liquefactae, ac filtratae unc. sex, in patina bene conteruntur, dein sumuntur Extracti Chiae drach. duae cum tanta quantitate aquae bene contritae, et Balsami Peruviani drach. una, quae teruntur usque ad disparitionem distinctionis partium, cui dein medulla contrita successive additur, ita, ut unguentum obtineatur ex integro aequale, quo omni vesperi capilli bene inunguntur, et altero die aqua cum exigua quantitate cremati remixta lavantur. Post lotionem cum aqua capilli aeri libero non sunt exponendi, et si per hoc asperi redditi, oleo puro, non rancido sunt inungendi.

2. Unguentum a Trommsdorf commendatum. Unciis duabus cerae albae leni igne liquefactis, axungiae porci libra una prius aqua puteali eousque lota donec odorem ex integro perdiderit successive additur, qua soluta vas ab igne removetur, massaque liquefacta in patinam ligneam effunditur, eousque teritur, donec refrigerari incipit, huic uniuntur massam continuo terendo aq. rosarum fortis unc. quatuor, et sub fine adduntur olei de Bergamo, Lavandulae, Citri aa guttae viginti, olei Thymi gutt. decem, et olei Caryophyllorum gutt. quindecim.

3. Simpliciori modo, bono pariter effectu in hunc sinem adhibendum unguentum sic parari potest: Unguenti rosarum, et Balsami Peruviani anatica quantitas invicem miscetur, et omni tertio die capilli eo inunguntur.

Contra defluvium capillorum, et alopeciam innumera adhibentur remedia, Galenus remedia in defluvio capillorum, et pilorum adhibenda, quae proximam huius mali causam tollunt vocat Metasyncritica, et suadet pilos corruptos vel forcipula, vel emplastro piceo (Drapocismo) extrahere, aut totam partem morbosam tondere, post quod caput lixivia, in qua capilli veneris, politrichium, abrotanum, et similes plantae coquuntur, lavatur, post lotionem linteo non multum molli, et non multum sicco eousque teritur, donec cutis rubescere incipit. Hoc terminato remedia adhibentur topica: Sinapis, nasturtium, radix liliorum alborum, oleum laurinum etc. In delectu horum remediorum individualitatis respectus semper habendus. Inter remedia composita proponit :

1. Rp. Pulv. cineris arundinis ust*i*
Pilorum caprae uestorum
Adipis ursini
Picis liquidae
Cedriae aa partes aequales. Nominatque remed.
admir.

2. Rp. Pulv. Seminum erucae
— Nasturtii
— Nitri aa partes aequales
Cum oleo laurino, vel pice liquida miscentur.

3. Unguentum celeb. Depuytren seq. continet miscelam:
Rp. Medullae ossium unc. quatuor
Calomelis drach. duas et semis
Tinct. Cantharidum grana septemdecim
Olei rosarum guttas duodecim. M. D. S. Unguent.

Instar remedii, incrementum capillorum promoventis suadet.

4. Beauchamp, solutionem granorum 4 — 5 Tartari Emetici in uncia una aquae, et adfirmat hoc remedium adhiberi posse contra alopeciam ex acutis morbis praegressis, ex maiori usu hydrargyri, ex tinea exortam, imo tam huic remedio tribuit virtutem, si pili novi hac solutione 2 — 3 vicibus inunguntur, hi aquirunt colorem priori similem.

5. Contra calvitiem incipientem. adhibet Rhases seq.

Decoctum:

Rp. Grana myrthi

Galas. Emblicos (Endiwiensamen) q. vis

decoquantur cum Oleo rosarum, aut myrtino.

6. Inter remedia fortiora huius speciei habetur ab eodem:

Rp. Cantharides recentes ablatis pedibus, et capitibus. Exsiccatae in umbra terantur in oleo olivae, donec totum ingrossetur. S. Zum Einreiben.

7. Villanova inungit capillos seq. unguento:

Rp. Pomum unum colocynth. Extrahetur. quod interius est, et impleatur oleo laurino, et auripigmento, foliisque hyoscyami, et bulliat per se supra ignem in se ipso. S. Zum Einreiben. (Est remedium ob indeterminatam quantitatatem arsenii continentem spernendum).

8. In defluvio capillorum ab eodem seq. remedium, qua praestans laudatur: